<sup>b</sup> Hic iterum sequimur Bibl. PP. Paris., rejecta lectione Oxon., *Multumque nam usu.*

ANNO DOMINI DLV-DLX.

## PELAGIUS PAPA I.

NOTITIA (ex Libro Pontificali).

Pelagius <sup>a</sup> natione Romanus, ex patre Joanne Vi-

<sup>a</sup> Anno Christi redemptoris 553, qui est vigesimus nonus imperii Justiniani, ejusdem Justiniani imperatoris promotione, in locum Vigilii subrogatus est Pelagius archidiaconus, qui ob imminente jacuram catholicæ fidei, vel ignominiam Chalcedonensis concilii evitandam, quintam synodum approbavit. Quare cum Occidentales episcopi majore scissura dividerentur, per litteras aliquoties a se frustra monitos per Narsetem compelli curavit.

Hujus temporibus Franci, cum plurimas regiones Italiæ depopulati fuissent, a Justiniano debellati, atque Romano imperio <sup>b</sup> subacti leguntur apud Agathiam. Hadrianus papa in epistola ad Carolum Magnum de imaginibus, de Pelagio hæc scribit : *Multo amplius vero ejus sanctissimi successores dominus Pelagius et dominus Joannes, miræ magnitudinî ecclesiam Apostolorum a solo ædificantes, historias diversas tam in musivo quam in variis coloribus cum sacris pin-*

<sup>b</sup> Hoc falsissimum.

C vere (a). Et multitudo religiosorum, sapientium et nobilium, subduxerant se a cõmunionem ejus, dicentes, quia in morte Vigilii papæ se immiscuit, ut tantis pœnis affligeretur. Eodem tempore Narses et Pelagius papa, consilio inito, data litania a sancto Pancratio (b) cum hymnis et canticis spiritualibus, venerunt ad sanctum Petrum apostolum. Qui Pelagius

*D* gentes imaginibus, et nunc usque hactenus a nobis venerantur. Hanc ecclesiam Pelagius incœpit, Joannes vero successor ejus perfecit, atque titulo Sanctorum Philippi et Jacobi eandem consecravit, juxta versum quem teste Baronio antiqua monumenta Vaticanæ basilicæ a Manlio collecta habent :

*Pelagius cœpit, complevit papa Joannes.*

SEV. BINIUS.

<sup>b</sup> Anastasii commentarius, qui teste Baronio scriptus habetur in bibliotheca Vaticana, habet Pelagium sedisse annos quatuor menses decem et dies octodecim. Ita Baronius anno 359, num. 1. SEV. BINIUS.

(a) Cod. Luc., qui poterant promoveri. *Monasteria et multitudo religiosorum.*

(b) Idem cod., ad Sanctum Pancratium.

<sup>a</sup> Alii annos 10, menses 10, dies 18, alii annos 6 tantum ei tribuunt.